
PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

 

Zápis 

 

7.jednání výboru Pražského atletického svazu v roce 2023, 

      Středa 11.9.2023 v areálu Spartak Praha 4 v restauraci ,,Na dvoustovce“ 

 

Přítomni za výbor PAS:   Radek Bártl , Petr Dubský, Adriana Dvořáková, Milan Gála, Lukáš Lebr, Petr 

Šarapatka, Ondřej Šíp; 

 

Omluveni: Michal Halbich; 

Host: Pavel Javůrek (TJ Dukla Praha) kandidát na předsedu STK PAS; 

 

Jednání zahájil v 19:10 hod předseda výboru PAS Petr Šarapatka; 

 

PROGRAM: 1. Schváleni programu jednání (Šarapatka)   

2. Kontrola úkolů z 6. jednání výboru PAS a schválení zápisu z tohoto jednání.  

 3. Zprávy sekretáře, členů výboru a různé:   

a.)  Výstupy MPD mladšího žactva – finále, organizace a přístup rozhodčích 

b.) oponentury PAS – 4.12.23 v režii PAS; 

c.) schůze STK, kde plynule dojde k předání kompetencí mezi stávajícím a kooptovaným 

předsedou; 

d.) vyhlášení nejlepších mladých atletů PAS; 

e.) žádost SK Prosek o přijetí jako atletický klub PAS; 

1. Schválení programu jednání   

Usnesení č. 23/07/001                                                                                                                                                          

 Výbor PAS 

   s c h v a l u j e                                          předložený návrh programu.                                                             

  

 

 

 

 



PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

 

 

2. Kontrola úkolů z 6. jednání výboru PAS a schválení zápisu z tohoto jednání                                                                                                                                

Výbor projednal písemný přehled kontroly úkolů datovaných k 11. říjnu 2023 a přijal následující usnesení: 

Usnesení č. 23/07/002                                                                                                                                                             

Výbor 

PAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

             s c h v a l u j e        

 

  1.    Zápis z 6. jednání výboru PAS z 30. srpna 2023.  

 

2. Kontrolu plnění usnesení výboru PAS, termínovaných k datu 11. října 2023. Z dnešní kontroly úkolů vyplývá: 

 

22/02/003    VALNÁ HROMADA PAS 2023                                                                                                                                                     

VV PAS svolává valnou hromadu PAS na úterý 7.11.2023; 

 

Konkrétní úkoly k vypracování jednotlivým členům výboru PAS – viz.interní příloha ,,Úprava a organizace VH 

– Dubský 23“ 

  

Předběžný program bude následující:  

 

1. Zahájení                                                                                                                                                                                                                          

2. Jmenování řídícího valné hromady                                                                                                                                                                        
3. Organizační zabezpečení valné hromady (schválení programu, schválení jednacího řádu a volba komisí-

mandátová, návrhová a volební pro volby zástupců PAS na VH ČAS).                                                                                                                                                                                                               
4. Projednání Výroční zprávy PAS za rok 2022, včetně výsledků hospodaření a účetní závěrky za rok 2022.                                                                                                                                                              

5. Projednání zprávy revizora PAS.                                                                                                                                                               

6. Projednání rozpočtu PAS na rok 2023                                                                                                                                            
7. Kooptace člena výboru PAS Pavla Javůrka z TJ Dukla Praha 

8. Informace k zabezpečení grantu hl. m. Prahy pro pražské oddíly/kluby na období 2023/2024                                                                         
9. Informace ke změnám soutěžního řádu pražských přebornických soutěží v roce 2024; 

10. Informace o změna sídla a korespondeční adresy PAS; 

11. Volba 15 zástupců PAS na VH ČAS 9.12.2023; 

12. Informace o podnětu předsedy A.C. Sparta Praha pana Remigia Machury k předsednictvu ČAS – viz.zápis 

z 5.jednání výboru PAS – s upravenými body (komunikace, zařazování do výběrů, metodické vedení talentů 

atp.) tohoto rozpisu bude seznámena podzimní valná hromada PAS s cílem z nich projednat a odsouhlasit 

výstup směrem k valné hromadě ČAS; 

13. Informace o volbě nejlepších atletů roku 2023, příprava vyhlášení, které proběhne v Pondělí 4. prosince 

2023                                                                    

14. Závěr 

 
Brožura VH PAS - Olympia potřebuje týden na tisk, tzn.veškeré materiály k doplnění poslat Petrovi 
Dubskému k 20.10.2023; 

 

 



PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

 

 

22/06/007   halová sezona 2023 – přechází na přípravu halové sezony 2024 

Je rozpracována brožura PAS na halu - jsme v kontaktu se Strahovem i s Olympem, monitorujeme závody 
krajů i VZ, abychom je mohli dát do brožury, kterou budeme rozdávat na VH.  
 
Mistrovství České republiky ve vícebojích všech kategorií a v chůzi v termínu 9.–11. 2. 2024 (pořádá PAS a 
ředitelem závodů navrhuje PAS manažera PAS Petra Dubského); 
Mistrovství České republiky žactva v termínu 2.–3. 3. 2024 (pořádá PSK Olymp Praha) 
 
 
Přebory Prahy ve vícebojích v termínu 13.-14.1.2024 v přetlakové hale Strahov (ředitelem závodu bude Jan 
Ruda?); 
Přebory Prahy D+J+M+Ž v termínu 3.– 4. 2. 2024  (za startovné 100Kč/start pořádá v celé režii PSK Olymp); 
Přebory Prahy staršího žactva v termínu 21.–22. 2. 2024 od 16 hod. (pořádá PAS-ředitelem závodu bude 
Michal Halbich); 
Přebory Prahy ml. Žactva v termínu 28.–29. 2. 2024 od 16 hod. (pořádá PAS-ředitelm závodů bude Radek 
Bártl) 
 
Halová brožura PAS bude vytištěna zveřejněna a rozdána na VH PAS dne 7.11.2023; 
 
Rozdělení tréninkových časů pro jednotlivé přihlášené pražské kluby v přetlakové hale Strahov na měsíce 

leden a únor 2023 zůstává prvoplánově stejné jako bylo naplánováno v roce 2023. Oddíly požadující 

změnu budou kontaktovat předsedu PAS mailem na: Sarapatka.petr@seznam.cz. Stejné budou i 

ekonomické náklady jednotlivých atletických klubů přihlášených do projektu.   

 

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek 

17:00 – 19:55 17:00 – 19:55 17:00 – 19:55 17:00 – 19:55 17:00 – 19:55 

Spartak Praha 4    ASK Slavia Praha   ASK Slavia Praha   Spartak Praha 4      ASK Slavia Praha   

SK ZŠ Jeseniova        Atletika Jižní Město TJ Dukla Praha   SK ZŠ Jeseniova    TJ Dukla Praha    

SC Radotín             TJ Dukla                  TJ Stodůlky AC Praha 1890 Atletika Jižní Město 

TJ Stodůlky Atletic Rudná       Radotín Atletika Hostivař     SC Radotín   

Sokol Smíchov I     Mazurská      SK Aktis Praha    SK Kotlářka            SK Kotlářka         

 A.C.Sparta Praha  Road2Kona Sokol Smíchov I     Atletik Rudná        SK Aktis Praha    

    A.C.Sparta Praha   

 

Samozřejmě i nadále platí vstup na trénink do haly v daných časech pouze pro kategorie Starší žactvo, 

Dorost, Junioři a Dospělí z kapacitních důvodů bez mladšího žactva a veteránů; Výbor PAS žádá všechny 

kluby účastnící se tréninků v hale o dodržování kázně a pořádku; 

 

21/10/007 – V  projektu standardizovaná infrastruktura vypsaném NSA v září 2023 podporuje výbor PAS plně 

investice do atletické infrastruktury všech následujících žadatelů – ASK Slavia Praha, Spartak Praha 4, USK 

Praha, SK ZŠ Jeseniova, Sokol Královské Vinohrady a Atletika Stodůlky. Výše jmenovaným klubům budou na 

požádání vystavěny garanční dopisy PAS. V podobném režimu jsou přes manažera PAS řešeny i žádosti 

jednotlivých participujících klubů o garanční dopis stran ČAS;  O participaci žádného dalšího pražského 

klubu na tomto programu nebyli zástupci výboru PAS informováni; 



PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

 

23/04/006 Výkonný výbor PAS zhodnotil vystoupení a drtivou výhru družstva mladšího žactva hl.m.Prahy na 

mezikrajovém utkání mladšího žactva jako velice úspěšné. Velmi pozitivně hodnotí atmosféru, uspořádání i 

náboj celé soutěže a děkuje všem zúčastněným závodníkům i jejich trenérům a celému realizačnímu týmu 

za více, než povedené závody; 

Na Webu PAS je dále  zveřejněna i forma nominace na štafetu finále běžeckého poháru v rámci MČR 

v přespolním běhu; 

 

Byla zahájena příprava na LODM 2024 v Jihočeském kraji – manažer PAS Petr Dubský je pověřen oslovením – 

paní Jaroslavy Weberové a pana Ondřeje Šípa zda-li se budou opět ochotni podílet na organizaci a pořádání. 

Zároveň projedná se Spartakem Praha 4 – organizaci nominačního závodu ideálně 30.4.2024; 

 

23/06/003 -  komise rozhodčích PAS připravuje na podzimní období školení rozhodčích 3. třídy, které proběhne 

5.11.2023 a prolongační seminář 23.11.23. Vlastní prostory školení budou zveřejněny, podle předběžného 

zájmu frekventantů (s minimální účastí 10 zájemců).  

Stejně tak PAS plánuje školení trenérů žactva, pod patronací SK ZŠ Jeseniova – bude na příští schůzi již 

detailně upřesněno s Michalem Halbichem; 

23/06/004 podnět komise mládeže PAS k STK PAS; 

podnět komise mládeže PAS k STK PAS – zařazení štafety MIX do formátu přeboru Prahy. Výkonný výbor PAS 

na dnešním jednání schválil zařazení této štafety mezi dlouhé štafety, jako pilotní projekt na letní přebory 

Prahy staršího žactva a dorostu pořádaném každoročně Spartakem Praha 4; 

 

Druhým návrhem je pak zařazení skoku o tyči mezi přebornické soutěže mladšího žactva - Výkonný výbor 

PAS na základě tohoto podnětu na dnešním jednání schválil otevření soutěží ve skoku o tyči kategorie 

staršího žactva i pro přihlášené účastníky kategorie žactva mladšího v případě, že na tuto soutěž 

výkonnostně dosahují. Toto rozhodnutí platí pouze pro závod ve skoku o tyči; 

 

3. Zprávy sekretáře, členů výboru a různé:   

a.)  Výstupy MPD mladšího žactva – finále, organizace a chování rozhodčích.  

Usnesení č. 23/07/003 

Výbor PAS 

b e r e      n a    v ě d o m í  -  a žádá předsedu komise rozhodčích o citlivý přístup ke kategorii mladšího žactva; 

b.) oponentury PAS – 4.12.23 v režii PAS; 

Usnesení č. 23/07/004  

Výbor PAS - S ch v a l u j e      Termín Oponentur PAS na 4.12.23 v dopoledních hodinách; 



PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

c.) předseda STK Ondřej Šíp naplánoval na příští týden schůzi STK, kde plynule dojde k předání kompetencí. 

Usnesení č. 23/07/005  

Výbor PAS - S ch v a l u j e      tuto schůzi 19.10.23 od 19:30hod a čeká na zápis; 

d.) vyhlášení nejlepších mladých atletů PAS; 

Usnesení č. 23/07/006  

Výbor PAS - S ch v a l u j e    -  termín vyhlášení nejlepších mladých atletů hl.m.Praha  a nestorů pražské atletiky 

na 4.12.2023 opět tradičně na Staroměstské radnici; Materiál pro VH – výběr nejlepších mladých 

atletů PAS za rok 2023 je opět součástí interní přílohy tohoto zápisu; 

e.) žádost SK Prosek o přijetí jako atletický klub PAS; 

Usnesení č. 23/07/007  

Výbor PAS – z důvodu, že už v úvodním projektu píše SK Prosek, že má zájem pouze o vyškolení lektorů, jeho 

členové v podstatě nechtějí nic organizovat a jedná se prakticky o fotbalový klub tak výbor PAS přijetí 

za člena hlasováním v poměru 0:5:1  N E D O P O R U Č U J E;   Výbor PAS pověřuje manažera PAS 

pana Petra Dubského postoupením této informace k rukám předsednictva ČAS; 

   

Pátá schůze výboru PAS 2023 byla ukončena ve 21:30 hod a další schůze výboru PAS je v plánu těsně před VH PAS 

dne 6.11.2023 

 

V Praze  11. října  2023  Petr Šarapatka   v .r. (předseda PAS); 


